Explicatur,
quid sit per-
mutatio
beneficii.

Item an jus
ad benefi-
cium possit
permutari
cum alieno
beneficio
aut similia
jura inter
se.

do
La
pr
sta
fin
nal
cui
tan
jur
riu
mit
nul
nie
cor
res
mut
tio
requ
de r
fieri
coll
ipse
Qu
iam
sic u
cam
con
Nar
litte
dub
mut
sign

aorum permutatio permittitur. *Laym l.c. ex comm DD.* Neque
 prædicta jura, puta, gratiæ exspe-
 ctatiuæ &c. permutari possunt cum
 simili jure. Quia sunt gratiæ perso-
 nales, non excedentes personam,
 cui conceduntur. Non videntur
 tamen permutationes dictorum
 jurium futuræ irritæ, si ordina-
 rius ob justam causam illas ad-
 mittat, ut docet *Less. l.c.* Quia hoc
 nullo jure exprimitur, & interve-
 niente authoritate superioris non
 committitur simonia, cum sint
 res spirituales, quæ inter se per-
 mutantur. Cæterum ut permuta-
 tio fiat validè & licitè, eadem ferè
 requiruntur, quæ supra diximus
 de resignatione in favorem, unde
 fieri nequit sine consensu patroni,
 collatoris, &c. quorum interest, ne
 ipsorum juribus præjudicetur.
 Quod si tamen resignatio aut et-
 iam permutatio putaretur Eccle-
 siæ utilis, potest legitimus superior
 eam approbare, eritque valida sine
 consensu patroni, nisi sit laicus.
 Nam hujus juri derogari debet in
 litteris collationis. *Vid. Less. l.c.*
dub. 35. & 36. Potest autem per-
 mutatio sive ut alii loquuntur, re-
 signatio causâ permutationis, fieri

Ad permuta-
 tionem
 eadem ferè
 requirun-
 tur, quæ ad
 resignatio-
 nem in fa-
 vorem,

Permutatio
 beneficio-
 rum pote-

rite fieri
coram or-
dinario.

Idque etiã
in mensibus
per concor-
data Ger-
maniae re-
servatis.

in manus ordinarii, ab eoque ac-
ceptari ob causam ad bonum Ec-
clesiæ pertinentem *juxta C. quasi-
tum, de rerum permut.* adeoque
etiam ob bonum personarum per-
mutantium, si illud consecutivè re-
dundet in bonum Ecclesiæ. Et hac
ratione, vitare inimicitias, noxiam
aëris intemperiem, aliãque corpo-
ralia damna compermutantium ad
Ecclesiæ utilitatem reduci possunt.
Quia illis sublatis meliùs Deo ser-
vire potest. *Azor p. 2. lib. 7. cap. 30.*
Unde utilitas unius ex compermu-
tantibus cedens in bonum Eccle-
siæ sufficit ad permutationem; mo-
dò ex parte alterius permutatio
Ecclesiæ non sit damnosa; *V. Garc.*
p. II. c. 4. & alios. Ex quibus rectè
inferes causam permutationis non
esse aliam, nec aliud in ea spectari
debere, quàm necessitatem & utili-
tatem Ecclesiæ. *Garc. l. c.* Nec vi-
detur quicquam obstare, quamvis
permutatio fiat in manus ordina-
rii etiam in mensibus reservatis per
concordata Germaniæ. Quia Pon-
tifex per concordata non censetur
conditionem ordinariorum Ger-
maniæ voluisse deteriores facere,
quàm aliorum extra Germaniam,
quibus absolutè licitum est reci-
pere

pere resignationes causâ permutationis factas: *Vid Medull. P. Bussenb. l. 4. c. 2. dub. 1. art. 5.* Imò Inferiores Episcopo ex consuetudine etiam inferiores Episcopo, ut Abbates, Præpositi, Decani, permutationes admittere, & beneficia conferre possunt *Gloss. & D.D. in Clem. 1. de rebus Ecclesiis non alienandis.* Permutatio, quâ beneficium opulentius permutatur cum tenui, compensatâ fructuum inæqualitate, fieri non potest nisi auctoritate summi Pontificis, qui jus proventuum potest separare à titulo sive jure spiritali, quod est in beneficio, cui prædictum jus erat annexum; & per hanc separationem reddere jus proventuum omninò temporale: ita ut jura proventuum à suis titulis separata, si permutentur, temporale detur pro temporali, adeoq; dū fit pactum de fructuum compensatione, sit pactum de re temporali præstanda ex bonis merè temporalibus. Et in hoc casu primò tituli sunt permutandi, ac dein alio contractu jura proventuum utpote per separationem Apostolicam facta temporalia, cum pacto de compensatione inæqualitatis fructuum. Unde hi duo contractus misceri

Inferiores Episcopo an permutationem admittere possint.

Permutatio beneficii pinguis cum tenui compensatâ fructuum æqualitate, coram quo, & quomodo fieri debeat.

NON

non debent, nec contractui, quo permutantur ipsa beneficia, apponi pactum de permutatione proventuum & compensatione. At, inquires, quomodo permutatis titulis possunt jura proventuum retineri, cum hoc jus ratione tituli competat Beneficiato. Cui difficultati responderi solet: ex dispositione juris tantisper à compermutantibus retineri jus proventuum, donec ipsa jura inter se permuteantur, & permutata denuò coalescant cum suis primis titulis: atque ita, citra omnem speciem synoniae, inaequalium beneficiorum fiat permutatio. Alii censent in praedicto casu posse peti compensationem à Pontifice pro damno temporali, quod alter patitur, privando se fructibus sui beneficii. Eò quòd dicta compensatio non petatur tanquam pretium beneficii; sed tanquam conditio, quâ alter se indemnem servat, & sine qua indemnitate nollit permutare. *V. Less. lib. 2. cap. 35. dub. 17. Medull. Busenb. lib. 4. cap.*

Quid si permutatio facta in manus Episcopi, aut Papae, successum non habeat.

1. dub. 1. art. 1. Quando permutatio facta in manus Episcopi successum non habet, v. g. quia alter permutantium est mortuus, superstes restituendus est suo beneficio,

ficio, sed per novam collationem.
 Quia beneficium verè vacavit.
*Abb. in cap. perult. in fine de rerum
 permutat.* Verùm hoc non servatur
 in permutationibus factis in ma-
 nus Papæ, nam permutans statim
 redire potest ad beneficium suum,
 permutatione non habente succes-
 sum. Nam à volente permutare,
 non censetur jus, quod habebat in
 beneficio, revocatum sive sublatū;
 nisi permutatio successum habeat,
 cum omnis permutatio videatur
 fieri sub hac tacita conditione, si
 res successum habeat. Quæ ratio
 quamvis locum quoque videatur
 habere in permutatione facta in
 manus Episcopi, ipsâ successum
 non habente, habet tamen praxis
 contrarium. *V. Garc. p. II. c. 4. n.º
 7. & seqq.* Observandum denique
 eo ipso, quod concedatur permu-
 tatio, non conferri ipsa beneficia;
 sed factâ permutatione requiri no-
 vam collationem. *Pal. tr. 13. disp.
 6. Garc. l. c. cum aliis, quos citat.*
 Nam beneficia compermutanti-
 bus dari non possunt, quousque
 vacant ergo prius per resignatio-
 nem vacare debent, quam con-
 ferantur. Unde resignatio potest
 admitti non collatis beneficiis;